DECLARAÇÃO DE DISCIPLINAS MINISTRADAS

Declaramos para os devidos fins, que o docente MAURÍCIO CESAR VITÓRIA

FAGUNDES  (CPF 28686756034), ministrou as disciplinas abaixo discriminadas para o

Curso de Pós-Graduação em EDUCAÇÃO:

2025

Curitiba, 15 de Outubro de 2025.

MARCUS LEVY ALBINO BENCOSTTA

Coordenação do Programa de Pós Graduação em EDUCAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
ATO DE CREDENCIAMENTO: DL 9323/1946 | PORTARIA 905 de 17/08/2016
SETOR DE EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EDUCAÇÃO - 40001016001P0

Ano Codigo Disciplina Período Número de
Alunos

Carga
Horária

2025 EDUC-844 INTERCULTURALIDADE E HUMANIDADES
NA PERSPECTIVA DA PEDAGOGIA
LIBERTADORA DE PAULO FREIRE. - ÚNICA
2.2025

2° Semestre 19 45

Total de carga horária do ano 45

Rockefeller nº 57  Rebouças - CURITIBA - Paraná - Brasil
CEP 80230-130 - Tel: (41) 3535-6255 - E-mail: ppge.academico@ufpr.br

https://siga.ufpr.br/siga/visitante/autenticacao.jsp - Código para autenticação: YF9kAo8I1